
OBSAH-

Názory
6 Julie Hrstková: Penzijní reformu 

chtějí politici už zase hodit 
na zaměstnavatele a z ostatních 
opatření couvají

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Kde lidé vydělávají největší balík 

a komu firmy nejvíc přidají

Rozhovor
18 Josef Šedivý: Chudí jedou v pervitinu, 

manažeři v kokainu a počítačových 
hrách

Další témata
24 Manažerské přehmaty, které

Volkswagenu lámou vaz
28 Náhrada za kontrolní hlášení? 

Finanční správa chce e-fakturu
30 Dnes nenáviděný benzin začal před 

150 lety měnit svět. Cestu ukázal 
Karl Benz

36 V Česku vzniká bič na lichváře, 
nemravné půjčky omezí do dvou let

38 Osekání podpor v energetice odradí 
od investic, Cesko bude dál zaostávat

Investice
42 Pokuta pro Google v Rusku: Částka 

s 36 nulami

Právo
44 Pro budoucnost PPP projektů je klíčové, 

zda se úspěšně dostaví dálnice D4

Lifestyle
46 Jídelníček na míru jednotlivci 

by časem mohl být uznán jako lék
48 Opel Astra ST EV: Přehlížený rodinný

kombík do zásuvky

#datavize
50 Nejlépe a nejhůře placené 

profese


